

سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) ویژه آشوری		رشته: کلیه رشته ها	ساعت شروع: ۸ صبح	تعداد صفحه: ۱
نام و نام خانوادگی:		پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸ / ۰۶ / ۰۲	مدت امتحان: ۸۰ دقیقه
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور درنوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸		مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir		
ردیف	سؤالات	نمره		
۱	جنبه‌ی مادی انسان در چه صورت بی‌ارزش و در چه صورت ارزشمند است؟	۱/۵		
۲	پیوستگی اندیشه، عمل و اخلاق را توضیح دهید.	۱/۵		
۳	مفهوم آزمایش انسان در این دنیا چیست؟ و چه هدفی دارد؟	۱/۵		
۴	چرا میل به جاودانگی دلیلی بر وجود جهان ابدی است؟	۱/۵		
۵	چرا این جهان ظرفیت جزا و پاداش کامل انسان‌ها را ندارد؟	۱/۵		
۶	انواع کیفرها را نام برده و توضیح دهید.	۱/۵		
۷	چرا در بهشت ملال و خستگی و دلزدگی وجود ندارد؟	۱		
۸	پولوس چه کسانی را برای مسیحیان، نمونه قرار می‌دهد و نصیحت او چیست؟	۱/۵		
۹	به موجب گفتار پولوس رسول چه کسانی در پادشاهی خدا بی‌بهره‌اند؟ و چگونه می‌توانند بهره‌مند شوند؟	۱/۵		
۱۰	پولوس رسول چگونه مردم را به طرف مسیح جذب می‌کرد؟	۱		
۱۱	پولوس رسول درباره‌ی زنان و قواعد عبادت آنان چه می‌گوید؟	۲		
۱۲	پولوس رسول درباره‌ی عطایای روح القدس و انواع آن‌ها چه می‌گوید؟	۱/۵		
۱۳	سه اصلی که به نظر پولوس رسول پایدارند کدامند؟ و بزرگ‌ترین آن‌ها چیست؟	۱		
۱۴	پولوس رسول درباره‌ی رستخیز مردگان چه می‌گوید؟ و ارتباط آن با رستخیز مسیح چیست؟	۱/۵		
	«سربلند و پیروز باشید»	۲۰	جمع نمره	

راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) «ویژه آشوری»	رشته: کلیه رشته‌ها	ساعت شروع: ۸ صبح
پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۶/۰۲	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸		مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۱	اگر این زندگی مادی در جهت رسیدن به آرمان با عظمت هستی قرار نگیرد و از آن به عنوان «وسیله» ای جهت رسیدن به «هدف» استفاده نشود و خود هدف قرار گیرد، جز این که آدمی را به خود مشغول دارد و با آرزوهای دور و دراز و پندارهای بی‌اساس، از رسیدن به زندگی حقیقی و حیات پاک باز دارد؛ نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت. (۰/۷۵) اما اگر همین زندگانی دنیا، مزرعه‌ای برای پرورش بذر حقیقت و نردبانی برای رسیدن به قله‌های بلند عالم انسانی باشد، نه تنها بازیچه نخواهد بود، بلکه وسیله‌ای مقدس برای نیل به سعادت جاوید خواهد بود. (۰/۷۵)	۱/۵
۲	نوعی هماهنگی و پیوستگی میان معتقدات انسان و روحیات و اعمال او وجود دارد که هرگز نمی‌توان آن‌ها را از همدیگر جدا ساخت. تعالیم آسمانی با دقت هر چه تمام‌تر این هماهنگی را ایجاد نموده و شخصیت انسان را بر پایه‌ی ایمان به خدا قوام می‌بخشد. (۰/۷۵) انسان هنگامی می‌تواند در جهت سازندگی شخصیت خود گام بر دارد و به طرف کمال حرکت کند که این هماهنگی را میان معتقدات خود و روحیات و اعمال خویش ایجاد نماید و از هر گونه دوگانگی یا چندگانگی در شخصیت به شدت بپرهیزد زیرا که در این صورت نتیجه‌ای جز نابودی شخصیت اصیل انسانی در میان نخواهد بود. (۰/۷۵)	۱/۵
۳	پیامبران آزمایش انسان را از سنت‌های الهی شمرده و کسی را از این آزمایش معاف ندانسته‌اند. (۰/۵) آزمایش خداوندی وسیله‌ایست برای شکوفایی استعدادهای نهفته‌ی انسان و پرورش بعد ملکوتی وجود او. (۰/۵) آنان که در زندگانی این جهانی خود، با تحمل انواع مشکلات و رنج‌ها، از این آزمایش‌های خدایی رو سفید و پیروز بیرون آیند، به بارگاه خداوند راه می‌یابند و به سعادت جاودانی نائل می‌شوند. (۰/۵)	۱/۵
۴	نگرانی از مرگ زاینده میل به جاودانگی است. و از آن جایی که در نظام طبیعت هیچ میلی گزاف و بیهوده نیست، می‌توان این میل و کشش را دلیلی بر بقای بشر پس از مرگ دانست. (۰/۷۵) هر میلی که در انسان وجود دارد پاسخ‌گویی در عالم خارج دارد و بین عالم درون و جهان بیرون هماهنگی کامل هست. اگر انسان دارای زندگانی محدود بود و به ابدیت تعلق نداشت، میل به جاودانگی نیز در او وجود نمی‌داشت. (۰/۷۵)	۱/۵
۵	نظام حاکم بر این عالم اجازه نمی‌دهد که هر کس به‌طور کامل به نتیجه اعمال نیک و بد خود برسد و پاداش یا کیفر مناسب را دریافت دارد. به عبارت دیگر، اگر جهان در همین دنیای مادی و زندگانی چند روزه آن خلاصه شود، در این صورت امکان پیاده شدن عدل در میان مردمان وجود ندارد. (۱) چه بسا افرادی که عمر آن‌ها با اعمال خیر بسیار بزرگی پایان می‌پذیرد و دیگر مجالی برای دریافت پاداش باقی نمی‌ماند و چه بسا افرادی که غرق در خوشگذرانی‌ها و مفاسد خویش هستند و به کیفر لازم نمی‌رسند. (۱)	۱/۵
۶	۱- کیفرهای قراردادی: کیفرهایی هستند که بر اساس یک عده قراردادهای اجتماعی می‌باشند و کیفر با جرم متناسب است. (۰/۵) ۲- کیفرهای طبیعی: نتیجه طبیعی عملی است که انجام می‌دهیم و موضوع تناسب جرم با کیفر در این‌جا مطرح نیست. (۰/۵) ۳- کیفر اخروی: کیفری است که در جهان آخرت خداوند برای انسان در نظر گرفته است و آن چه در روز رستاخیز به‌عنوان پاداش یا کیفر به انسان داده می‌شود، عین عمل او است. (۰/۵)	۱/۵
	«ادامه راهنما در صفحه‌ی دوم»	

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: کلیه رشته‌ها	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: تعلیمات دینی (۳) «ویژه آشوری»
تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۰۶/۰۲		پایه دوازدهم دوره دوم متوسطه
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸

ردیف	راهنمای تصحیح	نمره
۷	برخلاف زندگی دنیوی که لذات آن همگی به علت محدود بودنشان به بن بست می‌رسند و در صورت ادامه ملال آور می‌شوند، در جهان آخرت انسان هرگز روی ملال و خستگی و دلزدگی نمی‌بیند. زیرا موهبت‌های بهشت مادی نبوده و نامتناهی هستند. (۱)	۱
۸	خودش و آپولس را نمونه قرار می‌دهد و نصیحت می‌کند که از آن‌ها یاد بگیرند که از آن‌چه نوشته شده نباید تجاوز کنند. (۱) تا هیچ یک خودپسندانه به یک نفر نبالند و دیگران را خوار شمارند. (۰/۵)	۱/۵
۹	افراد نادرست، شهوت‌ران، بت‌پرست، زناکار، لواط‌گران، دزدان، طمعکاران، مستان، ناسزاگویان و کلاه برداران در پادشاهی خدا هیچ بهره‌ای نخواهند داشت. (۰/۷۵) چنان‌چه توبه کنند و تعمید یابند، جزء مقدسین خدا گشته و می‌توانند از پادشاهی خدا بهره برند. (۰/۷۵)	۱/۵
۱۰	با آن‌ها هم‌رنگ می‌شد تا به هر نحوی وسیله نجات آن‌ها شود. (۰/۵) مثلاً وقتی که با یهودیان بود مانند یک یهودی زندگی می‌کرد و وقتی که بین کسانی که تابع شریعت موسی بودند، قرار می‌گرفت مانند آن‌ها رفتار می‌کرد تا این‌که با نفوذ خود در آن‌ها بتواند وسیله نجات شود. (۰/۵)	۱
۱۱	سر هر مرد، مسیح است و سر مسیح خدا است. مردی که با سر پوشیده دعا کند یا پیامی از طرف خدا بیاورد سر خود یعنی مسیح را رسوا می‌سازد. (۰/۷۵) همچنین زنی که با سر برهنه دعا کند یا پیامی از خدا بیاورد سر خود یعنی شوهرش را رسوا ساخته و با زنی که سرش تراشیده است هیچ فرقی ندارد. (۰/۷۵) زن جلال مرد را منعکس می‌کند. به‌خاطر فرشتگان زن باید سر خود را بپوشاند تا نشان دهد که تحت فرمان است. (۰/۵)	۲
۱۲	اگر کسی تحت تأثیر روح خدا باشد نمی‌تواند عیسی را لعن کند و کسی هم نمی‌تواند عیسی را خداوند بداند مگر بوسیله روح‌القدس. (۰/۷۵) عطایای روحانی گوناگون است اما همه آن‌ها را یک روح می‌بخشد. روح‌القدس به یکی بیان حکمت عطا می‌کند و به دیگری بیان معرفت به یکی ایمان می‌بخشد و به دیگری قدرت شفا دادن... (۰/۷۵)	۱/۵
۱۳	ایمان، (۰/۲۵) امید، (۰/۲۵) محبت. (۰/۲۵) ولی بزرگ‌ترین این‌ها محبت است. (۰/۲۵)	۱
۱۴	می‌گوید: مسیح پس از مرگ زنده شده چگونه بعضی از شما می‌توانید ادعا کنید که قیامت مردگان وجود ندارد. اگر قیامت مردگان وجود نداشته باشد پس مسیح زنده نشده باشد هم بشارت ما پوچ است و هم ایمان شما. (۱) وقتی گفتیم خدا مسیح را زنده ساخت در صورتی که زنده شدن مردگان درست نباشد درباره خدا شهادت دروغ داده‌ایم. (۰/۵)	۱/۵
	«خسته نباشید»	جمع نمره
		۲۰

همکار گرامی،

در صورت ارائه پاسخ‌های صحیح مشابه توسط دانش آموز، لطفاً نمره سؤال را منظور فرمایید.